Il predetto Gurello dell’anzidetto villaggio 
similmente riconobbe di [dover] dare allo 
stesso monastero per un fondo sito nel detto 
villaggio di Fracte pichole consistente in 
una casa e mezzo cortile ed un orto adiacenti, 
vicino ad un altro fondo di Angelo Perrecte 
fratello dello stesso Gurello, al fondo del 
presbitero Loisi Perrecte del suddetto 
villaggio, all’anzidetta via pubblica e ad altri 
confini, deve pagare ogni anno nella festa 
anzidetta e nella Natività del Signore nostro 
Gesù Cristo grani d’oro diciotto. d. 0.0.18 

Iacobus Ferrus de predicta villa Fracte 
pichole pertinenciis Averse confexus fuit et 
declaravit esse vassallum dicti monasterii et 
debere reddere et prestare annuatim dicto 
monasterio pro fundo uno quo fuit q.m Nicolai 
de Criscenzio ipsius ville consistentem in 
domo una et curti una simul coniunta site in 
dicta villa iux. alterum fundum ipsius Iacobi 
Ferri iux. viam vicinalem  et viam puplicam 
et alios confines, debet in predicto festo 
granum unum et medium et inter granum et 
ordeum quartam unam et mediam grani et 
similiter ordei.    d. 0.0.1½ 
[a fianco di mano diversa: tenet Sosio 
Perrone] 

Giacomo Ferro del predetto villaggio di 
Fracte pichole nelle pertinenze di Aversa 
riconobbe e dichiarò di essere vassallo del 
detto monastero e di dover dare e garantire 
ogni anno al predetto monastero per un 
fondo, che appartenne al fu Nicola de 
Criscenzio dello stesso villaggio, consistente 
in una casa e un cortile l’un l’altro adiacenti 
posti nel predetto villaggio, vicino ad altro 
fondo dello stesso Giacomo Ferro, alla via 
vicinale e alla via pubblica e ad altri confini, 
deve nella predetta festa grani uno e mezzo e 
tra grano e orzo quarte una e mezza di grano 
e similmente di orzo. d. 0.0.1½ 
[a fianco di mano diversa: tiene Sosio 
Perrone] 

fol. 48r) Item predictus Iacobus Ferrus tenet 
ortum unum quo fuit Sancti Mauri de ville 
predicti iux. fundum ipsius et iux. viam 
vicinalem et iux. curtim Pacielli Antonii de 
Dominico et alios. Redet anno quolibet in 
festo predicto predicto monasterio quartam 
mediam grani et de ordei similiter. 

fol. 48r) Parimenti, il predetto Giacomo 
Ferro tiene un orto che fu di S. Mauro del 
predetto villaggio, vicino al fondo dello 
stesso e alla via vicinale e al cortile di 
Paciello Antonio de Dominico e ad altri 
confini. Paga ogni anno nella festa predetta 
al suddetto monastero una quarta e mezza di 
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 grano e similmente di orzo. 
Item predictus Iacobus confexus fuit reddere 
et prestare predicto monasterio pro fundo uno 
alio iux. dictum fundum ipsius Iacobi a tribus 
partibus viam vicinalem et alios confines, 
consistentem in domo una discoperta et 
curticella una iunta, reddet anno quolibet in 
festo predicto grana auri tria. d. 0.0.3